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1. Të dhënat personale 

 

Emri:                Avni 

 

Mbiemri:          Morina 

 

Datëlindja:     25.01.1974 

 

Kombësia:        Shqiptar 

 

Gjendja familjare:  i martuar, 4 fëmijë 

 

2.  Shkollimi  

 

1981-1988  Shkolla fillore – “ Katër Dëshmorët” Ratkoc. 

1989-1992  Shkolla e Mesme –“Gjon Buzuku” Prizren, drejtimi i shkencave natyrore. 

1992-1996  Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore, Dega e Fizikës (Nota mesatare 8.1) 

2006-2009  Studimet pasuniversitare Master shkencor në Fakultetin e Shkencave të  Natyrës, dega 

Biofizikë-Tiranë 

04 Korrik 2009 mbrojtja e tezës së masterit shkencor, me titull: Probleme të standardizimit dhe 

kalibrimit në fushën e rrezatimeve jonizuese”. 

Nga viti 2012 është kandidat për doktor shkence, kur edhe ka regjistruar doktoraturën në 

Fakultetin e Inxhinierisë Fizike në Universitetit Politeknik të Tiranës, në drejtimin Fizikë 

Mjekësore. Tani është në përmbyllje të procesit të doktoratës.   

 

 

2.1 Kurset e avancuara 

  

2.1.1.Kursi elementar për mësimin e gjuhës angleze (nga 14.11.2005 deri më 11.04.2006) 

Diplomë nga Cambridge School – Prishtinë. 

2.1.2. Kursi për MNQ-në (Mësimdhënia me Nxënësin në Qendër), (dhjetor,janar 2003-

2004) 

2.1.3. Ka dhënë provimin e gjuhës angleze të vlefshëm për kualifikim në studimet 

pasuniversitare në fakultetin e gjuhëve të huaja në Tiranë, me datë 5 dhjetor 2009. 

2.1.4. European Computing Driving Licence (ECDL)- Trajnim në Teknologjinë 

Informative (mars 2010 – shtator 2010). 

 

 

2.2 Përvoja në punë dhe njohuritë profesionale. 

 

Që nga viti shkollor 1998/1999 është profesor i Fizikës në Shkollën e Mesme të Lartë “12 

Maji” në fshatin Ratkoc të komunës së Rahovecit .  Zakonisht, u ka dhënë mësim nxënësve 

që kanë qenë të drejtimit të shkencave natyrore. Nga 1 Tetori 2010 deri më 15 Shkurt 2011 

ka qenë  i angazhuar asistent  i lëndës së Biofizikës pranë Fakultetit të Shkencave 

Matematiko Natyrore në Prishtinë. 
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3.1 Njohuri mbi Kompjuterin, Sistemet operative dhe Aplikacionet 

 

Win 98, Win 2000 Professional, Win XP Home, Window 10, Matlab 6.0 (pjesërisht), 

Microsoft Office 2010. 

European Computing Driving Licence (ECDL) - Trajnim në Teknologjinë Informative 

(nga muaji mars 2010 deri në shtator 2010) 

 

3.2 Njohja e gjuhëve të huaja 

 

Gjuhë angleze (mirë, për shfrytëzim literature) 

Gjuhë serbokroate (shumë mirë, për shfrytëzim literature dhe komunikim) 

 

4. Bibliografi e prezantimeve dhe publikimeve shkencore 

 

 
4.1   Artikuj shkencorë 

 
❖ A. Morina, F. Ylli, S. Beqiri: Doza hyrëse sipërfaqësore në radiografi e vlerësuar 

me detektorët termolumineshentë, 

http://masht.rksgov.net/uploads/2017/03/kumtesat-2-2014.pdf, ISBN: 978-9951-

16-089-6, fq.151-157. 

 

❖ A. Morina, F. Ylli, S. Beqiri: Evaluation of entrance surface doses on patients in 

radiology, AKTET 2014 - Revistë shkencore e Institutit Alb-Shkenca: ISBN: 978-

9951-518-11-6.f. 343. 

 

❖ A. Morina, B. Polloshka: Exposure of Patients with X-Ray in Chest Radiography , 

Online International Interdisciplinary Research Journal, Vol- 03 / Issue- 06 / Nov-

Dec 2015 / ISSN 2350-1073.  http://oiirj.org/oiirj/tmb/2016/12/01/vol-03-issue-

06-nov-dec-2015/II. 

 

❖ A. Morina, F. Ylli, B. Polloshka - Assessment of patient dose during radiographic 

examinations, HERTSPO2015, University of Shkodra, Albania: Proceedings 

Book/Volume1, ISBN: 978-9928-4135-9-8.Pg. 107-112. 

 
 

4.2   Aktiviteti në konferenca shkencore 

 

❖  F. Ylli, A. Morina, S. Beqiri: Vlerësimi i dozës hyrëse sipërfaqësore në 

radiografinë diagnostikuese të rrezeve  X me anë të TLD - Prezantim në 

Konferencën e VIII-të ndërkombëtare të Institutit ALB SHKENCA, Tiranë 29, 30, 

31 Gusht 2013.  

 

❖ A. Morina, F. Ylli, S. Beqiri: Doza hyrëse sipërfaqësore në radiografi e vlerësuar 

me detektorët termolumineshentë, Prezantim në konferencën shkencore “Java e 

Shkencës”, 13 Maj 2014, Prishtinë. 
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❖ A. Morina, F. Ylli, S. Beqiri: Vlerësimi i dozës hyrëse sipërfaqësore te pacientët në 

radiologji – Prezantim në Konferencën e IX-të ndërkombëtare të Institutit ALB 

SHKENCA, më 29, 30, 31 Gusht 2014, Prishtinë. 

 

❖ A. Morina, F. Ylli, B. Polloshka - Assessment of patient dose during radiographic 

examinations, HERTSPO2015 - Third International conference 6 – 8 November 

2015, University of Shkodra,  Albania. 

 

❖ A. Morina, F. Ylli, B. Polloshka: Exposure of Patients with X-Ray in Chest 

Radiography – First International Scientific Conference on Professional Sciences, 

25-26 November, 2016, “Aleksandër Moisiu” University – Durrës, Albania.  

 

4.3 Aktiviteti politik 

 

Avni Morina ka qenë aktivist i hershëm i LKÇK–së, por pas pushimit të aktivitetit të kësaj 

organizate, ai u angazhua aktivisht në radhët e AAK-së dhe tani është kryetar i nëndegës 

së AAK-së në Vrajakë, anëtar i kryesisë së degës së AAK-së në Rahovec dhe përgjegjës i 

Departamentit për Informim të degës. U emërua zyrtarisht Drejtor i Drejtorisë Komunale 

për Arsim në Komunën e Rahovecit më 22 Dhjetor 2017.  


